
1 

 

Usnesení  

přijatá na 2. schůzi Rady obce Doubrava konané dne 21.11.2022 

07/02/22 Rada obce Doubrava  
s c h v a l u j e   
program 2. schůze Rady obce Doubrava konané dne 21.11.2022  

1. Zahájení a procesní záležitosti 
2. Souhlas s umístěním sídla – Základní organizace Českého zahrádkářského 

svazu Doubrava 
3. Postup při konání slavnostních obřadů, stanovení příspěvku na úpravu 

zevnějšku (ošatného) matrikářce a oddávajícímu a poskytnutí věcného daru 
jubilantům 

4. Úprava ceníku pro krátkodobý pronájem prostor Národního domu 
5. Rozpočtová úprava – rozpočtové opatření č. 11 
6. Poskytnutí peněžitého daru Římskokatolické farnosti Doubrava 
7. Poskytnutí peněžitých darů členům výjezdové jednotky SDH Doubrava 
8. Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody 

o umístění stavby „Doubrava, č. parc. 3498, příp. NNk“ 
9. Smlouva o spolupráci mezi městem Orlová a obcí Doubrava při zajišťování 

přepravní služby v rámci projektu „Taxík Maxík“ 
10. Návrh rozpočtu Základní školy Doubrava, příspěvková organizace, okres 

Karviná na rok 2023 
11. Strategický rámec MAP – ZŠ Doubrava – aktualizace 
12. Žádost ZŠ Doubrava o schválení sponzorských darů 
13. Návrh rozpočtu Mateřské školy Doubrava, příspěvková organizace, okres 

Karviná na rok 2023 
14. Návrh střednědobého rozpočtového výhledu obce Doubrava na roky 2024-

2026  
15. Návrh rozpočtu obce Doubrava na rok 2023 
16. Jednací řád výborů Zastupitelstva obce Doubrava 
17. Stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva obce Doubrava 
18. Rezignace na funkci přísedící Okresního soudu v Karviné 
19. Zřízení komise pro hornickou činnost a rekultivace 
20. Pracovní úvazky zaměstnanců na úseku místního hospodářství odboru 

hospodářsko správního Obecního úřadu Doubrava 
21. Organizační řád Obecního úřadu Doubrava 
22. Odvolání a jmenování člena Školské rady ZŠ Doubrava pro období do 

konce roku 2023 
23. Plán práce Zastupitelstva obce Doubrava na rok 2023 
24. Termíny konání schůzí Rady obce Doubrava v roce 2023 
25. Organizační a různé 

25.1. Informace o podání návrhu na ocenění pedagogických pracovníků 
škol a školských zařízení působících na území Moravskoslezského 
kraje u příležitosti Dne učitelů v roce 2023 

25.2. Poskytnutí příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu 
zevnějšku (ošatné) 

26. Závěr 
 
08/02/22 Rada obce Doubrava  

s o u h l a s í  
s umístěním sídla Základní organizace Českého zahrádkářského svazu 
Doubrava, IČO 72068027, v budově na adrese č.p. 462, 735 33 Doubrava.  

 
09/02/22 Rada obce Doubrava  

1 .  r u š í  
usnesení rady obce č.47/2020 ze dne 02.12.2020.  



2 

 

2 .  s c h v a l u j e 
a) postup při konání slavnostních obřadů uvedený v důvodové zprávě, 
b) poskytnutí věcného daru jubilantům ve výši dle důvodové zprávy, 
c) poskytnutí příspěvku na úpravu zevnějšku (ošatného) matrikářce 

a oddávajícímu ve výši dle důvodové zprávy. 
 
10/02/22 Rada obce Doubrava  

1 .  r u š í  
s účinností od 01.01.2023 ceník č. 3/12/2022 schválený usnesením rady 
obce č. 709/70/21 ze dne 20.12.2021. 

2 .  s c h v a l u j e  
s účinností od 01.01.2023 ceník č. 1/3/2023 dle návrhu uvedeného 
v příloze. 

 
11/02/22 Rada obce Doubrava  

d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu obce Doubrava schválit 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, úpravu rozpočtu r. 2022 – rozpočtové opatření 
č. 11 dle předloženého materiálu. 

 
12/02/22 Rada obce Doubrava 

d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu obce Doubrava schválit  
1. poskytnutí peněžitého daru ve výši 50.000,- Kč Římskokatolické farnosti 

Doubrava, IČO: 60337761, se sídlem č.p. 346, 735 33 Doubrava, 
zastoupená Mgr. Martinem Pastrňákem, O.Cr., 

2. uzavření darovací smlouvy o poskytnutí peněžitého daru ve výši 
50.000,- Kč Římskokatolické farnosti Doubrava, IČO: 60337761, se sídlem 
č.p. 346, 735 33 Doubrava, zastoupená Mgr. Martinem Pastrňákem, O.Cr., 

 
13/02/22 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e   
poskytnutí peněžitých darů členům výjezdové jednotky SDH Doubrava ve výši 
uvedené v příloze tohoto materiálu. 

 
14/02/22 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e   
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby „Doubrava, č. parc. 3498, příp. NNk“,  
1. vedené přes pozemek parc. č. 3483 v k. ú., Doubrava u Orlové, pro ČEZ 

Distribuci, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-
Podmokly, zastoupenou společností NOVPRO FM, s.r.o., IČ 28633504, 
Sadová 609, 738 01 Frýdek Místek, dle předloženého materiálu. 

2. vedené přes pozemek parc. č. 3498 v k. ú., Doubrava u Orlové, pro ČEZ 
Distribuci, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-
Podmokly, zastoupenou společností NOVPRO FM, s.r.o., IČ 28633504, 
Sadová 609, 738 01 Frýdek Místek, dle předloženého materiálu. 

 
15/02/22 Rada obce Doubrava  

d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu obce Doubrava schválit  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření Smlouvy o spolupráci 
mezi městem Orlová a obcí Doubrava při zajišťování přepravní služby v rámci 
projektu „Taxík Maxík“ ve znění dle předloženého materiálu. 

 



3 

 

16/02/22 Rada obce Doubrava  
s c h v a l u j e   
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, Návrh rozpočtu na rok 2023 příspěvkové organizace 
Základní školy Doubrava, okres Karviná v celkové výši 1.725.000, -- Kč 
v navrhovaném znění s těmito úpravami: 
1. Snižuje se příspěvek na provoz z rozpočtu zřizovatele na účtu 672 

o 670.000, -- Kč. 
2. O stejnou částku se zvyšuje zapojení rezervního fondu a fondu investic na 

krytí plánovaných nákladů na výnosovém účtu 648. 
 
17/02/22 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
aktualizaci investičních priorit ZŠ Doubrava na období 2021–2027 ke dni 
21.11.2022 spočívající v doplnění projektu „Virtuální reality“ s odhadovanými 
výdaji 1,8 mil. Kč dle předloženého materiálu. 

 
18/02/22 Rada obce Doubrava  

b e r e  n a  v ě d o m í  
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, přijetí finančních darů v celkové výši 18 tis. 
Kč Základní školou Doubrava, okres Karviná, příspěvkovou organizací 
a uzavření darovacích smluv o finančním daru - Prodejna Jindřiška Dařičková 
D. Lutyně ve výši 1.000,- Kč, WAPOL Green Energy s.r.o. Ostrava  ve výši 
5.000,- Kč, Michaela Hyková, Doubrava ve výši 1.000,-  Kč, Glutents s.r.o., 
Dětmarovice ve výši  3.000,- Kč, B+K Farma s.r.o, Rychvald, ve výši  3.000,- 
Kč, TorStav s.r.o., Doubrava ve výši 5.000,- Kč dle předloženého materiálu. 

 
19/02/22 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e   
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, Návrh rozpočtu na rok 2023 příspěvkové organizace 
Mateřské školy Doubrava, okres Karviná v celkové výši 1.158.000, -- Kč 
v navrhovaném znění s těmito úpravami: 
1. Snižuje se příspěvek na provoz z rozpočtu zřizovatele na účtu 672 

o 250.000, -- Kč. 
2. O stejnou částku se zvyšuje zapojení rezervního fondu a fondu investic na 

krytí plánovaných nákladů na výnosovém účtu 648. 
 
20/02/22 Rada obce Doubrava 

d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu obce Doubrava schválit 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění a ustanovením § 3 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, návrh výhledu 
rozpočtu obce Doubrava na roky 2024–2026. 

 
21/02/22 Rada obce Doubrava  

d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu obce Doubrava  
1. schválit 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, rozpočet obce Doubrava na rok 2023 dle 
předloženého návrhu v celkové výši výdajů 36.297.000, -- Kč, které budou 
kryty příjmy roku 2023 ve výši 27.929.000, -- Kč, a zbývající část bude kryta 
ze zůstatku z minulých let ve výši 8.368.000, -- Kč. 
 



4 

 

2. stanovit 
v souladu s ustanovením § 102, odst. 2), písmene a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích v platném znění, pravomoci radě obce k provádění 
rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 
a) přesun finančních prostředků mezi jednotlivými ORJ, oddíly 

a paragrafy v rámci schváleného rozpočtu obce v oblasti příjmů i výdajů, 
aniž by se změnil celkový objem rozpočtu nebo výsledné saldo 
hospodaření (§16, odst. 3), písmeno a) zákona č. 250/2000 Sb.), 

b) změna příjmů bez finančního limitu a výdajů do výše 500 tis. Kč 
v jednotlivém případě, přičemž dojde k celkové změně objemu rozpočtu 
příjmů a výdajů, ale nedojde ke zhoršení výsledného salda hospodaření 
(§16, odst. 3) písmeno b) zákona č. 250/2000 Sb.), 

c) v oblasti příjmů na položce 1122 a výdajů na položce 5365 o daň 
z příjmů právnických osob za obec Doubrava, přičemž dojde k celkové 
změně v objemu rozpočtu příjmů a výdajů, ale nedojde ke změně 
výsledného salda hospodaření (§16, odst. 3) písmeno b) zákona 
č. 250/2000 Sb.). 

 
22/02/22 Rada obce Doubrava  

d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu obce Doubrava schválit 
„Jednací řád výborů Zastupitelstva obce Doubrava“ dle předloženého materiálu. 

 
23/02/22 Rada obce Doubrava 

d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu obce Doubrava  
s t a n o v i t  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a s nařízením vlády 
č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 
celků, v platném znění, odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce 
s účinností od 15.12.2022 takto:  
a) místostarosta obce 11.000,- Kč,  
b) člen rady obce 2.000,- Kč,  
c) předseda výboru a předseda komise 1.350,- Kč,  
d) člen výboru a člen komise 850,- Kč,  
e) člen zastupitelstva obce 300,- Kč.  
V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva 
obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu.  
V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 
poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce (uvedené pod bodem a) až 
d)), případně od následujícího dne po odvolání z funkce.  
Odměna se poskytuje jen za funkci, za níž náleží nejvyšší zastupitelstvem 
stanovená odměna. 

 
24/02/22 Rada obce Doubrava 

d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu obce Doubrava vzít na vědomí 
rezignaci paní Mgr. Ing. Jiřiny Ferenčíkové na funkci přísedící Okresního soudu 
v Karviné. 

 
25/02/22 Rada obce Doubrava  

1. z ř i z u j e   
komisi pro hornickou činnost a rekultivace 

2. j m e n u j e   
předsedou komise pana Štefana Brejdu 
členy komise paní Ing. Květuši Szyrokou a pana Ing. Marka Hanzla 



5 

 

 
26/02/22 Rada obce Doubrava 

b e r e  n a  v ě d o m í   
informaci o délce pracovních úvazků zaměstnanců na úseku místního 
hospodářství odboru hospodářsko správního Obecního úřadu Doubrava ke dni 
01.12.2022 dle důvodové zprávy. 

 
27/02/22 Rada obce Doubrava 

s c h v a l u j e   
„Organizační řád Obecního úřadu Doubrava“ dle předloženého materiálu 
s účinností od 01.01.2023.  

 
28/02/22 Rada obce Doubrava 

v souladu s ustanovením § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, (obecní zřízení) v platném znění 
1. o d v o l á v á   

paní Mgr. Dášu Murycovou z funkce člena Školské rady Základní školy 
Doubrava, okres Karviná, příspěvková organizace. 

2. j m e n u j e   
členem Školské rady Základní školy Doubrava, okres Karviná, příspěvková 
organizace, pro období do konce roku 2023 pana Bc. Ivo Kalinu. 

 
29/02/22 Rada obce Doubrava 

d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu obce Doubrava schválit 
Plán práce Zastupitelstva obce Doubrava na rok 2023 dle předloženého 
materiálu. 

 
30/02/22 Rada obce Doubrava 

s c h v a l u j e  
termíny konání schůzí Rady obce Doubrava v roce 2023 dle předloženého 
materiálu. 

 
31/02/22 Rada obce Doubrava 

b e r e  n a  v ě d o m í   
informaci o podání návrhu na ocenění paní Mgr. Veroniky Durasové v rámci 
oceňování pedagogických pracovníků škol a školských zařízení působících na 
území Moravskoslezského kraje u příležitosti Dne učitelů v roce 2023. 

 
32/02/22 Rada obce Doubrava 

v souladu s ustanovením § 80 odst. 1 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. o) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu obce Doubrava schválit 
poskytnutí z rozpočtu obce příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu 
zevnějšku (ošatného) oddávajícím, tj. starostce obce a místostarostovi obce, 
k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, za 
podmínek a ve výši jako zaměstnancům obce, dle důvodové zprávy. 
 
 

V Doubravě dne 22.11.2022 
 
        …..................….....………………… 
                Mgr. Ing. Jiřina Ferenčíková 
         starostka obce  


